ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUlPE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA MUNICIPAL N° 08 DE 13 DE ABRIL DE 2022

G ir;)

JACU1PE
O TRABAIMO CONTMEIÀ.

Prefeitura Municipal de Juane
R. Pre,. ,to Máno kenly Wanderiey, S/N
Cerd, -  CEP 579n-000
pre.e;tulade ctnee,:is,.)riniad.corn

-",247., 55/0001 -74

EMENTA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA
COMISSÃO ORGANIZADORA
RESPONSÁVEL PELA
ORGANIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JACUIPE, NO ÂMBITO DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS INTEGRANTES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Jacuipe, Estado de Alagoas, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere, sanciona a seguinte portaria:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica convocada a Conferência Municipal de Educação de Jacuipe — AL

a realizar-se nos dias 27 e 28 de abril de 2022, nas dependências da Escola

Municipal Dr. Edson da Gama Peixoto, com o Tema Central: "INCLUSÃO,

EQUIDADE E QUALIDADE: compromisso com o futuro da educação

brasileira".

Art. 2° - A Conferência Municipal de Educação será coordenada pela/o

presidente do Conselho Municipal de Educação e presidida pela Secretária

Municipal de Educação e, em sua ausência ou impedimento, pelo seu

representante legal.

Art. 3° - Serão membros que constituirão a Comissão Organizadora, responsável

pela organização da Conferência Municipal de Educação.

Artigo 3° - A Conferência terá uma Comissão Organizadora que será composta

por 02 representantes da Secretaria Municipal de Educação, 01 representante

do Fórum Municipal de Educação e 03 representantes do Conselho Municipal de

Educação que se responsabilizará por todas as atividades de sua execução:

AVELINA CONSOELO DA SILVA - Representante da Secretaria Municipal de

Educação;

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley S/N° - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960p090 'Nt‘frái

E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 F:

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍPE

GABINETE DO PREFEITO JACU1PE
Prefetirã

Cenw, - - CP5790-CC'à
prei€duradt¡actiTe@grnaii.corn

CNPJ 12.247 /55ilY.)01 -74

MICHELLINE CALADO UCHOA - Representante da Secretaria Municipal de

Educação;

AMARO ALVES DE LIMA - Representante do Fórum Municipal de Educação;

ANDREIA DOS SANTOS - Representante do Conselho Municipal de Educação;

JOSÉ ROBERTO GUIMARÃES DA SILVA - Representante do Conselho

Municipal de Educação;

JACIARA FERNANDA DOS SANTOS - Representante do Conselho Municipal

de Educação;

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de abril de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.

AMARO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR
PREFEITO

PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças em 13 de abril de 2022.

( • (

CAETANI-d Ad' S '\' 'A1_, R
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADM NISTRA AO E FINANÇAS

PORTARIA N° 01/2021

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley S/N° - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-00W
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍIDE

GABINETE DO PREFEITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

,5!

JACUIPE
O TRA8ALI40 CONT,NUA,

Prefr: , MuniCip3! ae JaclÉpe
R PrE 3te, 1€) Acdy 'yVandericy, S/N

- CEP 57960-000
;(,,itura~e@grrial.com
CNN 1 2.24 7. 55/0001-74

Certificamos para os devidos fins de publicação que no dia 13 de abril de

2022 foi fixado no mural a PORTARIA MUNICIPAL N° 08 DE 13 DE ABRIL DE

2022. EMENTA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO

ORGANIZADORA RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO DA

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JACUiPE, NO ÂMBITO DAS

ESCOLAS MUNICIPAIS INTEGRANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Por ser verdade, dato e assino a presente Certidão.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças — Prefeitura Municipal

de Jacuipe em 13 de abril de 2022.

v1/4.2
CAETANO JO E AWES J,1JNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL D AD INIS ÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N° 01/2021

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley S/N° - Centro — Jacuipe/AL CEP 57960-066-
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 t-